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ÖNSÖZ 

Bu kitap; başta harita mühendisliği, mimarlık ve İnşaat mühendisliği olmak üzere GML 
ile harita yapımı ve 3B model üretmeyi öğrenmek isteyen diğer mühendisliklerde kaynak kitap 
olarak kullanılabilir.   

Giyilebilir Mobil Lidar (GML) sadece bir insanın girebildiği her alanda harita yapımı ve 
3B model çalışmalarında kullanılabilir, yeni bir teknolojidir. Kitap içinde GML uygulamaları 
adım adım anlatılmaktadır. Kitaptaki GML uygulama verileriyle kitaptan Gexcel Heron 
yazılımıyla 3B model yapımı takip edilerek öğrenilebilir. 

Hayatta en önemli geri getirilemeyen şey zamandır. GML teknolojisi mesleğimizde 
arazide geçirilen zamanı azaltmaktadır. Sistem hızlı şekilde nokta bulutu verisi toplamaktadır. 
İleriki yıllarda mesleğimizde yaygın kullanılacağı düşünülmektedir. 

Kitabın mesleğimize kullanıcılara ve öğrencilerimize faydalı olması dilekleriyle. 

 

Atilla KARABACAK - Murat YAKAR  
Mersin – 2023 
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1. GİRİŞ 

İnsanoğlu yere dört kazık çaktı ve bir sınır oluşturmasıyla haritacılık çalışmaları başladı, 
dolayısıyla haritacılık tarihi insanlık tarihi kadar eski olduğu söylenebilir. Bilinen en eski harita 
yazının bulunması olan MÖ. 3000 yılından da eskidir, bu gün için bilinen en eski harita 
Türkiye’de Çatalhöyük’te yapılan kazılarda bir evin duvarına kazınarak yapılmış Çatalhöyük 
haritası MÖ. 6200 yılından günümüze ulaşmıştır. Bilimsel verilerden yola çıkarak bu gün için 
haritacılığın, 8000 yılı geçen bir tarihi olduğu söylenebilir. 

Çinliler, Sümerler ve Mısırlılar 3100 yıl önce çekül, su seviyesi ve yerçekimi yönünü 
biliyorlardı çalışmalarında kullanıyorlardı. İskenderiyeli Heron, 2100 yıl önce arazi çalışma-
larından yola çıkarak yazdığı Dioptra isimli kitabında teodolite benzer yıldızlarla yönler 
arasındaki açı ölçmeye yarayan bir alet tasarısı sundu. 

Türklerin yaptığı bilinen en eski harita Kaşgarlı Mahmut’un 1074 yılında çizdiği dünya 
haritasıdır. Türklerin 1413 ve 1567 yılında yaptığı Portolon, deniz haritaları ve Piri Reis’in 
yaptığı Dünya Haritası kartografik eserlerimizdir, yapıldığı dönemde yabancılar kendileri 
yapamadığını Türklerin yapmasını kabullenmekte bir hayli zorlandılar. Döneminin ilerisindeki 
bu eserler; yönler, haritadaki çizgiler ve kartografik gösterimler ile gelecekte haritacılığa yön 
vermiştir. 

16. yüzyılda İngiliz araştırmacı Thomas Digges; Theodolitus adını verdiği bir alet 
tasarısını 1571 yılında kitabında yayınladı bu alet günümüzde harita üzerinde açı ölçtüğümüz 
3600’lik minkaleye benzemektedir ve 1615 yılında yatay açı ölçen ilkel teodelit aleti geliştiri-
lerek Avrupa da kullanılmaya başlandı. 

Galileo Galilei 1609 yılında kendi geliştirdiği teleskopu gökyüzü gözlemlerinde kullandı. 
Pierre Vernier 1631 yılında Vernier ölçü sistemini geliştirdi, 1666 yılında Melchisedech 
Thevenot bir kapsül içine yerleştirdiği su ve hava kabarcığı ile hassas düzeci icat etti ve bu 
gelişmeler tedolitlerin geliştirilmesinde büyük rol oynadı. 1770 yılında Jesse Ramsden mekanik 
daire bölmeli hassas ölçüm yapabilen teodoliti üretti. 

1827 yılında Fransız Joseph Nicephoce Niepce günümüze ulaşan ilk fotoğrafı 8 veya 9 
saat pozlama süresinde çekmeyi başardı. Fransız Aime Laussedat 1849 yılında; fotogrametri 
konusunda çalışmalara başladı ve ilk fotogrametrik alet ve yöntemleri bularak, 1858’de seri 
fotoğraf çekti (Renick, 1966). Paulo Ignazio Pietro Porro 1839’da takeometriyi, 1847’de optik 
sistemi, 1865 yılında mercek distorsiyonunu çözerek photogoniometre’yi buldu. 1889’da 
George Eastman’ın Kodak firması esnek bir selüloid filim geliştirmesi fotogrametriyi katkı 
sağladı. Gaspard Felix Tournachon’un ilk hava fotoğrafını 1855’te içine bindiği bolundan 
çekmiştir ve askeri çalışmalarda harita yapımında bu tarihten sonra kullanılmaya başlamıştır. 
Balonla başlayan hava fotoğrafı çekimi; 1880 yılında uçurtmayla ve 1903 yılında güvercinlerle 
çekilmiştir, nihayet 1903’te ilk pilotlu uçak icat edildi ve 1908 yılında pilotlu uçaktan ilk hava 
fotoğrafı çekildi. 
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